
Página 101   Sexta-Feira, 6 de Setembro de 2019 Nº 27584Diário   Oficial
<BEGIN:1113209:101>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2019/DP/MT

Processo nº: 598946/2018

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de agenciamento junto às instituições de ensino, sediadas em território MT 
de estudantes dos ensinos médio e superior, para preenchimento de até 
440 bolsas de estágio existentes na Defensoria Pública de MT. 

Vigência: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura.

Data da assinatura: 02/09/2019

Valor: O valor total do contrato é de R$ 4.475.385,60 (quatro milhões 
quatrocentos e setenta e cinco mil trezentos e oitenta e cinco reais e 
sessenta centavos).

Dotação orçamentaria: 10101.0001.03.422.405.2335.9900.339000000.1
00.4.1
Dotação orçamentaria: 10101.0001.03.422.405.2335.9900.339000000.1
00.8.1

Fundamento Legal: Adesão Carona à Ata de Registro de Preço nº 006/2019/ 

SEPLAG, decorrente do Pregão Eletrônico nº 007/2019/SEPLAG.
Assinam: Defensor Público Geral - Clodoaldo Aparecido G. de Queiroz, 
Primeiro Subdefensor Público Geral - Rogério Borges Freitas, Rep. Legal 
da empresa - Claudio Rodrigo de Oliveira.
<END:1113209:101>

<BEGIN:1113217:101>

PORTARIA 963/2019/SDPG
FISCAIS DO CONTRATO Nº 031/2019

Origem: 4823/2019

Fiscais do Contrato:
Servidor Titular designado: Edvan Oládio Neves da Silva

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de desinstalação de ar condicionado, apara atender a Defensoria do Estado 
de Mato Grosso.

Fundamento Legal: Artigo 58, inciso III, c/c artigo 67 da Lei 8.666/93.

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO.
CONTRATADO: POLO AR CONDICIONADO SERVIÇOS DE 
REFRIGERAÇÃO LTDA

(Original Assinado)
Rogério Borges Freitas

Primeiro Subdefensor Público Geral
<END:1113217:101>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1113206:101>

RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMETO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº002/2019

Objeto: contratação de empresa especializada para a execução de reforma do sistema de proteção contra descargas atmosféricas (SPDA) do edifício sede 
da Assembleia Legislativa do estado de Mato Grosso, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão-de-obra.
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação torna público o RESULTADO DA ANÁLISE E 
JULGAMETO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, conforme abaixo:

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 
EMPRESA 

RESULTADO DA ANÁLISE E 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS

VALOR OFERTADO

PRIMEIRA
ELETRO TARTARI LTDA
CNPJ: 15.062.235/0001-85

CLASSIFICADA
E
VENCEDORA 

R$ 262.794,69

SEGUNDA TAVARES ENGENHARIA E 
CONSTRUCAO EIRELI 
CNPJ: 26.828.206./0001-06

CLASSIFICADA
R$ 278.910,99

TERCEIRA E-TAG CONSTRUUÇÕES E 
COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 05.319.939/0001-37

CLASSIFICADA
R$ 345.617,60

DESCLASSIFICADA INDUSTRIA E COMERCIO DE 
POSTES E CONSTRUÇÕES 
ELÉTRICAS LTDA
CNPJ: 01.983.196/0001-44
Desclassificada por desatender o item 
9.2.5.1. do edital - não apresentou 
planilha de preços em mídia digital, no 
formato xis;xlsx ou ods.

  DESCLASSIFICADA

R$ 361.150,43

Em observância ao artigo 109 da Lei nº 8.666/93 o prazo recursal será contado da seguinte forma: 05 (cinco) dias úteis a partir da publicação e circulação 
na Imprensa Oficial para interposição de Recurso Administrativo.

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações - Telefones (65) 3313 - 6412 - horário: Segunda à Sexta das 08:00 às 18:00h (horário 
local), Edital disponível no site:www.al.mt.gov.br “link: Transparência” - Licitações - Concorrência - ano 2019.

Cuiabá (MT), 05 de setembro de 2019.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

<END:1113206:101>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


